
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 011/2009/CAV 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO – DEDICAÇÃO 

INTEGRAL. 

 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 – Designar os professores abaixo relacionados para comporem a comissão encarregada de 

avaliar os processos de solicitação de Dedicação Integral:  

 

Presidente: 

- Prof. Jackson Adriano Albuquerque – 310490-7  Solos e Recursos Naturais 

 

Membros: 

- Prof. Valter Antonio Becegato – 250313-1   Engenharia Ambiental 

- Prof. Carlos Augusto de Paiva Sampaio – 301574-2  Engenharia Florestal  

- Prof. Jorge Luiz Ramella – 236956-7   Produção Animal e Alimentos 

- Prof. Clóvis Arruda de Souza – 370365-7   Agronomia 

- Prof. Ademar Luiz Dallabrida – 337975-2   Medicina Veterinária 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 16 de fevereiro de 2009. 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 
Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

